
$u* I$$h-sstwtp



Zlínský šachový lestival
Na zahálenÍ sezony 1994/95

usooŤádali šachisté !L-]i9š9!

**:*ř,H##;'i""iT#
iro ŠK' Ve dvoukolové soutěžl
11 úč3stníků hŤáči zbrolovkyffi
Vá\Ťa g,5 atd'

TuIDaj sponzorovali místní
sokol ktub a vedouci ŤestauŤa'
ce pánové Uhřík a Beránek.

-sl-

ZLIN . v pořadí již 3. Íoěoík
zlitrského šachového f€stivalu
uspořádď ve dnech 20. ' 27,8' 2A

úěasti 75 bráčů z Ruska' slovenska

1.l}!BEPg!!!Eš"chovýklub
vPE zlín. v soutěži brané šYýcar.
ským systémem na 9 kol staÍoÝal
také zás0-lpce sK Zbrojovka vsetíí

MnožsNí sponzorujících fÍem a
poměmě rysoké finaIrčni ceny při-

lákaly na staÍr i prakicky profesio.
íální @93š!šg.q9-P&g2j9q
lglu)lkteří Dakonec poďe ďeká-
váJú obsadili přední rnísta.

Konečné pořadí: l. Baškov
(Čeljabinsk) 7,5; 2. styleíkov
(volgogad) 7: 3' . 7. Polák (Bmo)'
Tolstik (Čeljabinsk), sluka
(Havřice)' Bažant (st' Město)'
Grob (Praha) 6,5; atd. 14. Votava
(vsetín) 5.5 bodu'

z turnije jedna zajímavá pat-
tie našeho hráče:

NOVT KANDTDAfl MTSTBA BLEsKovĚ v ÚstÍ
velice úsPěšDě si vedou letďtrí-

ho rol.u šachisté mšeho olaesu ve
zdoláváoí.balice 2100 Elo . bod\
kter:á je podminkou pro udělení ti.

!s]!l3!4igé!-!q!gg-
slve.iákovi. který ji překÍočil na
jďe. byl tra právě vydané Listině
Elo ceské repubtiky k 1. 9' 1994
trděle! teoto tiful dalším dvěma Ša-

c|]rstuE sK ZDrotovEa vseun' ťeIÍ

]g3]3 cuounorcry cleo sÁ zun a

AK slušovice, před dvěma lety
piestoupi] !a vsetín a od té doby
z3ztramenal řadu výborDých vý.
sledkú. Naposledy to bylo vyíika.
jící děIení 1' místa na si[Dě obsaze-
íém mezi!áIodním turEaji v
osg.avě a sotidní umíště!.i na ne-
EéDě kvďittrí soutěŽi ve z)j é a La
Ysetíď. Není proto di}t, že v le-
tďdí sezóně nastoupí již na 2. ša-
chovtrici divizÚl ZbroiovkY a lavÍc
bude hostovat i v ŠK vPE zlí!
b.ajícím úoravskoslezskou ligu.
}i!Ťí Ú]á EIo 2l 15 bodú.

Ezd&s\ začínď se šachem v
TJ Sokol Úsú a poré kátce působil
v LíEZ Fo.s vsetítr, odkud lelos
přestoupil do ŠK zbÍojovka. Loni i
letos si veď teoto talentova!ý fuáč
velice dobře v přebo okesu jed-
Dotlivců a zejména v nedávno
skoDčenéB Přeboru vsetína, kde
ďouho veď a odpadl až ý záýěÍlu.

ze všect! hráčů nďeho oklesu a

těchje ía současné Listioě EIo ČR
již 109' má lejÚmznější výko!-
nostoÍ nárůst - získal phých

olotlroue: Loscvání ťl1vize'
střec uŤči]o našiln hráčům A
dIuŽStva následujicíh'o soupe
ře _ Á 6.1 Glvgov, ze]ezáŤny
Prosiějc\'. JisL{la si' Měsio B.
sokol vlacov' TJ Veseií' Loko
Olomouc 9. sokol Hutisko,
Slávia KlonrěřjŽ E' sp. PS Pře
Ťov' Tattan Liiovel a TJ Val.
Meziříčí.

vsetín: Losování oklesniho
přebofu rozh5dlo' žc se naše
c druŽstvo utká s těmito ce]
kv _ Val. Po]anka' Hošťálko'
vá. jasenice. Zašová. Vidče.
Branky. Hutisko B. GumáIny
Zubří B' Ústí a Rožnov.

obě soutěže začínají 16. níj
na 1994- - sj -

172 bodů a}gE9]L!:i!]agaĚ:il!
2|22' tento prudký skok bude
olčem tčžké udržet. Da]šífu dvěma

šachistůa chybí k tomuto o€enění

doslova jen krúček' Josef'Pečinta
(ŠK zbrojovka vsetí!) získal
dosud 2096 a lng. Ja! Bosá* (TJ
val. Meziříčí) 2090 bodů. Zda
chyEjící pouhé 4, Íesp' 10 bodů v
následující sezóně' získají či niko.
|iv, na to si pďkáme do 1. 3. přfi-
tího roku, kdy vyjdc da]šÍ Listila
Elo ČR. (4.J.)

TÍadičíí bleskový fumaj Da za.
hájeDí letďní sezóny uspořádali v
neděli l8. 9. šactlislé TJ sokol
Ustí. Na úvod jim pozvaný host p.

luříček předď cennÝ archivní ma.
teriál - KÍonih ŠK Ústj z |ď |944
. 194& kteÍá byla objevena v po-
zůstalosti bývalého předsedy
okÍesního šachového svazu p'
Tkadlece. Pak se již 11 účastníků
utkďo ve dvoutolové soutěŽi, lÍe-
rou sponzoÍovali místní sokol-
klub a pánové Ubřík a BaÍáíek'

Podle ďekáviíď zvilěziÍ favorizo-
vaní hosté ze zbrojovky vsetíB:
l JUT|CeK ZU a L Za cel( LO.J
bodu' Na da]šich místech sko!čili
domácí simek l2,5; Jiří zajíc 11,5;

vá!Ťa 9,5 atd. (Á.J.)

2243 ltlÍíček
2115 Votava
2172 Ficlrtl
2073 StÍaděj
2151 Cbládek
2096 Pečinka
2122 Zajíěek
2001 Veselský

'.Š-K-.abj9io'vB{J!-=*-A.-EÁ
Grvgov .l.5iLLvstup do nové.
ho ločDÍku dlvize.střed se na'
šim hráčům vydařil. Po boiov.
ném výkonu zdolali jednoho
z favolitů. střetnutí mě]o pod.
1e očekávání vyrovnaný prů.
běh s dIamaťickým závěům'
který hosté překvapivě ne.
zvládli. Výhťami lrodoval1 vo-
tava' lng. chládek, Pečinka a
veselský' Iemizoval JuřÍček.sokol valašská Polanka -ŠK zbŤoiovka c 5:3. V zahaio-
vacím utkánÍ oklesnfuo Dře.
boŤu si domácí šachisté záiis.
tili hned v úvodu dvoubodóvé
vedení. které zblojováci ani
po velkém úsilí nezkoŤi8ovali.
Za náš celek vyhláli Růžička
a zátopek, Ťemizovali D. Pa.
Ťák a GeIža' _sj-lentc'vdl1ému Pe|Íu zaiičkovi'

uoclrov.!nec ll boKor uslr pre
stc'Jpil nejprve do MEZ Fcrs
VsetÍn. odkLtd ]etos přjšei do
Zb.ojovky. VýÍazný úspěch sj
ce dosud Dezaznamenal. a]€
ve]ice dobře si vedl v posled.
ních dVou přeborech okreslr
jednotljvcťl a 1rlavně v letoš'
ním Přeború Vsetíla' Zde mo.
h] po výbolnóm startu pomýš
]et na iedno z předních uln-s
těoi, ale vidina velkého úspě'
chu mu poněkud svázala Ťuce
a skonči1 za první desítkou
hIáčri. Přesto získaI na Ljsti.
ně Elo ČR vynikajících 2122
b.dů a z hráčů celého okle.
ši--frě] největšÍ náIůst' své
É10 zlepšj1 o 172 bodťl!

Šx vpe zti,, c - Šx zb"o.
jovka B 5:3. Po divizi a okŤes
ním pieboru zahá].il v neděli
23. 10. také oblastní přebor.
Uvodní kolo nezača]i zbIojo'
váci plávě nejlépe a po nevý'
Iazném výkonu podlehli Ťoz.
dílem dvou bodů. Vyhrál pou'
ze Růžička, lemizovali HIadil,
in8' F. PaIák, Zátopek a D.

ÍieeK 2243, Eichtl 2172' iÍl8.
Cir]ádek 2151, zajíček 2L22.
in8. zádrapa 2118, Voťava
2115' štveÍák 2113' Pečjnka
2096' ing. sťIaděj 2073. Macu.
.a 2070. Veselský 2001. ŠeIý
1942, Hradil 191s' in8. Žižka
1911, in8. Parák 1876, Macha-
lec 1870, Galetka 1803, Rataj
1772, ing. PaÍákoýá 1756 aza'
topek 1730.

VeseIský,
Pečinka s

před dvojicí
2,5 a Hradil,

Parák.

šr zgRol. vsETíN - a 64 GRYGov 4,5 
=3,5

2375
2327
2263
2ZZ8
2158
2r75
2048
2220

Šachisté zbroiovh v |'ostední době úsDěšně atakuií hŤani.
ci 2100 Elo.bodů. klglá ie Doilmínkou oro uděleÍi vÝkon.
ÍosÍní lřídy kaldidát mistra. Po štveÍákovi, ie1'ž ji překÍočil
na iaře tohoto Ťoku, mají zbŤojováci důvod k další ladosti'

Na listině Elo ČR k 1. g.

získat Petť votaÝa 2115 bodů
a ;e tář'tá,Išiň-t-řlte_T6ň-T6i
hoto titu]u. Zas1ouži] se o to
především výbornýnl děleníl]]
1. mÍsta na trrrnaji v ostravě
a solidním umístěním na ne'
dávném zlínskóm šachovém
iestivalu. Dlouhá ]éta hrá]
právě ve Zlíně a slušovicích.
před necelými dvěma ]ety pŤe
stoupil do našeho kiubu' kde
letos nastoupi jtž ia 2, ša.
chovnÍci. Navíc bude hostovat
za zlínský ŠK VPE v molavsko
slezské lize.

Těsně před hrauicí 2100 bo.
dů zťlsta] dlouho1etý člen na'
šeho šK Iosef Peč.nka' V]oň
ské sazoně se b]ýskl výboŤnýrn
výsledkem 3 ze 3 v moŤavsko'
slezskó lize dIužsiev 2. mÍs-
teil v P}eboru klubu a děle'
nínl 3. mista v přeboru okŤe.
slr. K tornu' aby zdola] chybě
jící pouhé 4 body. mu přeje-
me v nastávající sazoně mno'
ho zdalu.

Po Petťu Votavovi byl titul
kandidát mistIa udě1en také
dalšímu členu našeho ŠK, ta.

1tz
10
01
01
10
10
01
10

PastiÍčák
obšivaě
Novomý
Fuksft
DíviŠ
Kovář
Sochor
Řezníček

zJB rf6 3.83 E6 4.sgz sg7 5. o-o
o.o ó.c4 dó 7.Jc3 De8 8.d5 c6
9.sf4 hó 10'h4 Ja6 1l. Dd2 Kh7
12.Jd4 Sd7 13.5f3 Jc7 14. vadl c5
l5.Jc2 b5 l6.cxb5 Jxb5 17. Jxb5
Sxb5 18. Ja3 a6 19. b3 Jd7 2o.Vfel
Je5 21. Sg2 a5 22. Jxbs Dxb5 23.
e4 a4 24.Sxe5 Sxe5 25. exf5 gxf5
26. Dc2 aab3 21 . axb3 Yfl 28. Ye3
Kg1 29. Yf3 f4 30. h5 Vh8 31.
gxf4 Sd4 32. vg3 KfB 33. De4
DM 34. vel vg8 35. vxgS Kxg8
36. Dg6 Kf8 37, Dxh6 Vg7 3E.
De6 Dxb3 39. h6 sxf2 40. Khl
vh7 41. val Db 7 42. se4 ví/ 43.
va7 a černý vzdď. (A.J.)

ae 64 polí
současně se zahájením sou'

těži d.užstev
diční tulnaj

s 3,5
Juříček
2 body.

l Iozeh'áD tra-

apone
jng. stŤa.

--:sj-



Zleva hornÍ řada: JuÍÍček, Švanda, Vejmě|ek' NoŽička, Vincze, Žigo,

t:.l.'. -.. ',.. Bártů, Janoušek, cvik|' sedí: rozh. Macháček, Fuxa

št< zgRo'. vsETíN . Žeu pRosrĚ1ov r : 3 ,'iŤ#ffffikole divize si naši hráči po.

ŠK..zbroiovka.c'-.. qokoI 2243HošťálkoÝá 2|6. Hostující ce- ;;r
tpk byl vp 2. kole okre.n'l'o 2ll5
přeboTu nad síly našich ša z17z
c\i. iů. kteří nedokáz Ili vvhrát 2073ani jednu parťjl. Remizova]i ;;:
7álopek, D' p6151. 11i;.'*p6 6 ll51
Maltiš. -sj_ 2113

2096
2122

Mokry 2507
TÍávníček 220'l
Ptáční(oYá zz5I
AdaÍnčfl( 2185
Sekanina 217'7
Dvořák 2756
Ptáčník 7992
vláčil 2005

řadilí s v€lmi silným celkem'
kteŤý nastoupil na 1' šachov'
nici dokonce s Ýe]mistŤem Mo-
krým. Po celou dobu uikání
měli zbrojováci injciativu. kte-
Iou mohli v závěru pťoměnit
ve vyšší skore. Výhrami bodo'
vali ing. Stladěj. Íng. chládek'
Pečinka a zajíč€k. re izovali
Fichtl a stverák.

;DiÝEé střed
zblojovka vsetín . Že!. Prostě-

jov 5:3, Val. Meziříčí . stalé Měs.
to B 3,5:4,5. Tatran Lirovel - S.
Vlacov 2.5:5.5, Želotín Přerov - TJ
Vese]í 3'5:4.5' si- Kroměříž B '
Lok. olomouc B 5:3, AgentuÍa
Grygov - Hutisko 7: l.

Tabulka
l. staréMěsloB 2 0 0 4 l0'5
?' Z!roj.Ysslín.-'2-0--0-l--9é'
3. Sl' Kroměříž B 2004 9,5
4. Agen.44Gr1gov I 0 I 2 10,5
5. Žerotí,! Přerov
6. Zel. Prostějov
7. TJ Veselí
8. Sokol Vracov
9. Hutisko - Sol.

l0. TJ val. Meziiíči 002
ll. Lok. Olomouc B 002
12. Tatrm Litovel 0 0 2

Juříček
Votava
Fichtl
sÍaděj
Chládek
Štverák
Pečinka
Zajíček

01
01
1t7
10
10
yz
10
10

ZE SACHÍ|UYGII PÍIII
.$É9yé--p!9q':g!4-!i!4-Ú9!ššní

Zeiména pro Zbroiovku Vsetín v di.
YrZ].ltřed.!d9-4!Ld4-Y-sb9u'kq@
plný bodov.í zisk o V oo'u..nim:pře.
boru valiršské Meziříčí Bysřička a
Zlbí vítěmě O v okesním přeboru
I. tŤ- v}Ťovnaná špice po úvodních
ko|ech O JiŽ přiští rýden odstaÍtuje
oP [I' ř. za účasti osmi družstev.

DÍ|BRE ZPRAUY

He 84 psEí
Bvstřička: Šaclrový turnílj

nlád'eže uspořádala švýcar
skÝÍn svsiémcm na 7 kol rnÍst
ni'Tj sokol 15' řrjna' Mezi 21

11|áči ze 7 odddili] oklesu sl
vedl nejlépe čáň ze Zašové s
6 bodv před dvojící KŤupa
ÍZub}ii. \,I]chalčák IZalová ]

oba 5.5 bodu. ze zbrojováktl
se unrísti]Í 11. Bartoš, 12. Smo
la - oba 4, 18. Adanec 3bo'
dy.

ŠK zbÍoloýka B - Tl val.
Meziříěí B 4:4. Plvií l)od za
celkovou lemízu získa]i hláč1
zbroiovkY \'e 2. kole oĎ]astní
1ro ňřeboru V dfirmatjckem

' vvrovnaném střetnutl ' kdy
áni íedno partie neskončj]a Ťe

1111261 vedli zbrojováci Zr: .j.

hostl1m se však podařilo vy'
Iovíat. Výhrami bodovaii Za
jíček, Hfadil, ing. E. palák a
D. Parák. - s] _

7n
1tz
1t2
1tz
1tz
1t2
1lz
1tz

l výs|edky oP |. tř.
Zbrojovka Vsetín C . Hošťálko.

ýá 2:6,zašoýá . valašská Polanka
7'5:0,5. Vidče . Rožnov 5.5:2,5.
Branky - Ustí 3:5' Hutisko Solanecl oblastní přebor

MEZ vsetín . valašské MeZiíčí
B 3:5, Bystřička. Valašské Mezi.
fičí B 4'5:3'5' Gum. Zubří - Pod-
badní Lhora 5,5:2,5, ŠK zlín .
Zbrojovka Vsetít B 5:3, ohokovice
. ČsAD vsetín (KáÍolinka) 4'5:3,5,
Litenčice - Zlírr rrehlášeno.

ŤJ JaieDice - ŠK zbroiovka
c 2,5:5,5. ve 3. kole okresního
přeboru ziskali naši hráči pŤv.
ní vítězství nad předposled'
ním celkelo tabulky. Po dobré
hře bodovali výhŤami záto.
pek, RůŽička, Žamboch a BaI'
toš, Iemizovali D. Parák, R'
Adamec.a J. Adamec. -sj-

B - Ztrbří B l:7
Tabulka

l. - 3. Hošťálková
l'-3. vidče
l. .3. zašová
4. z|'bÍiB
5. Usrí
ó' Va|' Polanla
7. Branky
8. Rožnov
9.Zbroi.Vs. C

2 00lz
2 0012
2 0012
I I 0 ll
t0l12
I 0 I l0
0ll7
0 02 6
o 02 5

3
?

I
0
0

o
0
0
0
0

t o<

z8
28

2 6,5
0 6,5
0 5,5
0 4,5

10. Jasenice
I l.Hutisko Sol. B

0 0l 20
0 0l l0

Juříček
Votava
Fichtl
stÍaděj
Chládek
:\tvera{
Pečinka
Zajiček

2243
2II5
21',12

2073
2I5I
zIt3
2096
2122

liskra staré Město B _ ŠK
zbloiovka A 4:4. Utkání dvou
vedoucích ce1ků přiEeslo ve
3. kole divize velmi vyÍovna-
ný boj. Zbrojováci tentokráte
úlohu favolita nespinili' hráli
příliš těžkopádně a tak v pá-
té hodiEě hly za stavu 2:2 ra.
ději při,iali nabÍdku na cel
kovou dělbu bodů. Remizova]i
Juříček, Vctava. Fichtl' ing.
stŤaděj, ing. chiádek, stveťák,
Pečinka a zajíče]r.

'lsKRÍ| 
sT. MĚsTo B. šK zBRo'. vsETÍN 4 : 4

2038 Krča
1980 Staufčík
1969 Neduclrď
1909 Rachůnek
1941 Slíva
1936 Knotek
1924 Bur6ňov6
1919 Omelka



Ye|m|str nq Ysgtíně.
Šachoví ve|mistři nejezdí hrát na VsetÍn tak často. Po A|exandru A|jechinovi (V r.1943), Janu smejkalovi
(Vr'197o). Jánu Plachetkovi a salo Flohrovi (Vr.1976)' kteří zde híá|i simu|tánky, nastoupi| 30.10.1994 V "dre-

su. Že|ezáren Prostějov na 1.šachovnici velmistr Kare| Mokrý (E|o 2504' Po \^/borném \^i'konu celého druŽ-
st\'a ŽůSta|y body doma, kdyŽ naši hráči zvítězili poměrem 5:3 v sestavě:

T-!_-

] .šachoVnice: Stanis|av Juříček (Vpravo)

3.šachoVnice: Jiří Ficht| (zprava Vzaou) a
4'šachovnice: ing. V|astimiI straděj (zprava vpředu)

7.Šachovnice: Josef Pečinka (zprava vzadu) a
8.šachovnice: Petr ZaiÉ,ek zprava Vpředu)

s.šachovnice: ing. Vác|aV ch|ádek (zprava Vzadu) a
6.šachovnice: MiIan Štverák (zprava vpředu)

2. šachovnice: Petr Votava (Vpravo)

náhradník A-druŽstva FrantiŠek Vese|ský



J- Adanlec.

ae B1I polí
ŠKzbrojovkaB_Jiskra

otrokovice 1:7. Těžkou poráŽ.
ku od vedoucího celku ob]asl
niho přeborLl utrpěli hťáči B
dIužstva. když Iemizovali pou
ze Rataj a D. PaIák. Po pěti
koiech soutěže ma'í zbIojová
ci 4 body a skoŤe 12'5 a o
citlí se tak nečekaně až ve
druhé po]ovině tabulky.

Ťu.!ai o přeboruika ŠK zbŤo'
iovka spěje pomalu ke svónru
konci. ale i přes matý počet
účastníků je situace dost ne
přehledná' Titul asi neunikne
ins straděiovi. kteŤý může
být dostižen pouze teoletÍcky'
o p0řadí na dalších mÍstecjr
lozhodnou dohlávky odlože'
ných paltií' Pořadí: Ing. stra-
děj 5.5 (3]. Pečinka 5 [1},
Hradil 5. Bal.tošek 4'5 (3l' Ju
říček 4.5 [1]' veselský 3'5
[3]' ing. F. Parák 2.5 í2]. D.
Pa!ák 2 [1)' zátopek 2, serý

okÍesní přebor I.tř.
Lesana zubří-ZaŠová 1,5:ó,5, Ústí-Rož-
nov 4:4. Gumánry Zubří.Valďská Po.
lalůa 5.5:2.5. Hudsko solanec B-HoŠ.
ťálková 4.5:3.5. Brantf.Jasenice 4.5:3.5 

'Vidče-7broiovka vsetín c 5 5:? 5

ČsAD vsetíd - šI( zbroiov.
ka B 2,5r{,5. \'r 3. kole oblast-
niho pieboru zajíždi naši ša-
chisié do Eafoiinky' ltde se
stře.i: s mísiním sK' hrajícim
pod hla!'ičkou eSAD VsetÍn.
Vyfov!1ané utkání skoDči]o na
konec iěsným vjtězstvím zbro'
jováků. kdyŽ bodovali výhra.

Í HIadil. ing. zižka' Raťaj a
Růžička. renlizoval jns. F. Pa'
IAK.

VseiiÍ': 5j. ťo.nÍk PřeboIu
ZtrIojovk! se p()malu bliži klr
svému zá\ ěru' Největši šanoe
Da vÍiěZs!.Í n)á in8. sl.aděj.
ktelý získai dosud 5'5 boduze
6 pa!t:í a prakiicky jediDý Pe
činka se .1'á bodem jej llrůže
ještě ohrozit. situace na dal
ších mÍstech je poněkud l-le'
přehled!'lá vzh]edem k nestej-
nému počtu sehÍaných partií.

-<i-
Lesana stařé zubří _ šI<

Zbťojovka c 5:3. Ctvrťé ko1o
okŤesního přeboIu doznalo
ztněn. kd-vŽ sTK povolila do.
datečně stalt Lesany do jiŽ
IozehfaDé soutěŽe' zbrojováci
se s tínio |aktem dobře
nevyrovnali a v narychlo svo
]ané sestavě nuselo Dastoupit
mnoho nezl.:ušených žáki|. Vy
hIá] pouze Mal'tiš' rcmizovali
D' par.ák. RilŽlčka, srno]a a

600 38 l2
501 3-l l0
402 29.5 I

oblastní přebor - střed B l994D5

(sl )

výsledky 3. kola:
1. Litenčice - Zubří
2. Bystřička - Podhr- Lttota

3. zlín c . val. Meziříčí c
4' val' Meziříčí B - Zlín B
5. ČsAD vsetín - zbr' vsetin B
6. otrokovice - MEz Vsetín

Tabulka Po 3. kole:

1' ŠK vPE zlín B
2. Jiska Otrokovice

3' Gumámy zubří
4. sokol Bystřička
5' ŠK vPE zlín c
ó. TJ val. Meziříčí B

8. MEZ Fors vsetin

9' TJ val' Meziříčí c
10. Sokol Podhr. Lhota

11' csAD vsetín
12' TJ Lilenčice

Výsledky 3. kola;

st.MěstoB-vsetín
vÍacov . val. Meziříčí
veselí - Litovel
oiomouc B ' Přerov

Hutisko . KroměříŽ B
Proslějov . Grygov

Tabulka po 3, kole:

l' Jisha staré Město B 3 2 1 0 5 14'5

2.5Lz-b!9jpyk4 vsetí! .3 2 1.L5 '!35
J- /'eÍoun ť|erov

4. Sokol Hutisko-Solanec

5' slavia KroměříŽ B
6. Ageotura 64 Grygov
7' Železámy Prcstějov

8. TJ veselí n. M'

0,5 | 7,5

612

0618
0 ó 15'5

0511
1,5 (4 ). -sl-

uÝnrorouÝ $ERU|$

z šncnouÝc]| Potí ?. ŠK Zbr. vsetín B
12

TZ

8,5

8

4

32 01414
32 014 13

3 2 0 I 4 ]t
31t1314.5

9. TJ Valašské Meziřičí 3
10. Sokol Vracov 3

1 1. Tatran Litovel 3

12. Lokomotiva olomouc B3

111312
I 1 I 3 12

| 0 2 2 r1,5

10 2 210,5
01218,5
0 0 30 9

oP r.tř.
l ' ZaŠová
2' Vidče
.3' Hošťá|ková
4. Hutisko-Solanec B -l12 26 j

šK zgRo'. vsETíN . soKot vRícov J,5 :7,5
2243 ltlÍíček 1|2 lo:hii ?\12 ŠK zbťoiovka A - s'kJ
2115 votava 1lz Zubalft 2039 !";""' í525. V "tj.á'í 4't(o
2I7z Ficht| 1 0 Klenner 1950 la divize si naši hráči poraclÍli

2073 Straděj 1 0 Jordán P. 1930 ;,j}ouáčl."'o 
soutěŽe ce]kcm

2151 Chládek r ó il;ij"k ió8ó l]'x::"; jl Í'"-'ii.!xlil'i'i.
2113 Štverák 1l2 hovazník M. 2032 cicn j1Ž jel1 zvyšova]i skore,

2096 Pečin}a 1 0 JoÍdán J. 2002 š,\otla jen 
'zahazeBé výhfy za'

zL22 zajíěek o i š"u",t' u+r {ffi ů"íÍi1l*:.š;j:řji:'xě:
Chládek a Pečinka, Ťenizova'
li ]uříček. votava a stverák'

5. Zubří ts
6. Usti u Vs.
7. Brank).
8. Rožnor'
9. Val,Polanka

-lll 25 1
312 24.5 7
2l] 21.5 5
r23 22.5 4
201 17 4

]Q' ZbÍolov3a vs' D ]05 l7.5 2
l | ' Lesana Zubň l0-1 8 2

EL() \r P(DIIYBL'
Dny 1. 3' a 1. 9' b}ryají každoroěně nefÍpčliÝě ďekávány všemi ře.

gístrovanými šachisty. K těmto datum je totř rfdávána Listina Elo
Qgg1..Ň!tt " 

hiau se z ni aoviaaii, jaký rýkon rryjaEE]áffi:
body vlaslnč podali za up|1nuIý pů|rok.

Nláš okŤes mající na jďe €vidovaných 76 h.áčů z 11 oddílů si znatel.
ně polepšil'@A to jich
mohlo bÍ jďtě o něco Yíce. zřejmě administrativní chybou se nějak

''ztratili.. 
šachisté sokola val. Polanky a tak si na sýó Elo budou muset

pďkat do března, kdy lyjde Elo i hráčům soko|a Zašová. }!-!.!!g!g
vstuDuií do tumajů a soutěží dnržstev šachisté s třmito hodnotami:

MEz Fors VSETN - DoleŽá] K'
zorj3lĎ6iiáTllT6' t.itr* t soo'
Hájek 2049. HoÍák 1974,
Kocoulek l780, Mařlinák I753'
olšák l94l ' ondruch 19ó8,
sagánek l987. sedláček 1.{99'
Šulák 1700. Švagera 152ó,.
Trávníček l552' Tydlačka l811'
vítek I9l2' Zette}mann 1562,

ĎoKoI vluLt . t'ÍouseK IUJU'
DÍozd l633' Hromada 1755'
Jasný I' 1935. Jasný s- st. l857'
Jasný s' ml. 1703' Mička1 1827'
Pečiva l79l ' Pernický 1543,
Románek l820, snoza 1725'
vacu|ín 1598' vávra V. 1741.

Sokol HUTISKO - SOLANEC -
s8lň;i.'65' B;*ařř.l!]b'
Hoiemář 2l5ó' Po1ický ] 90.l.
Růčka A. 1846' Rúčka P. l853'
slíŽek l833. Tkadlec 2187'
Barošová 2030, Bě]unková 1659'

sk]o KARoLINKA - Klíma
t o6EiiiiýlJJJ.Euar t o:o.
Maňák 1877, MuŽik l898, orság
1794, Trampora 1755, Valo 1790,
Vlachopu|os l833. vÍáže] 1920.

sokot USTI . Dvořáček 1755'
Ga]da 1643. Hrtáň i512' Koňařík
t930' Plachtovič l8I5, ŠihoÍ 1575,

Šimek 1?60, ŠÍámek 1930. vá!Ťa K'
1610. Za.jic Jar. 1711

Lipta LIPTÁL - FÍýdl 1310'

rráň-.i3T7-Janiček l359,
Řezníček l615. smilek 1672'

Šťastný 1545, TIčka i385. vaculik
Jan 1474, vaculík M. 1615'

TJ vAL' MEzIŘÍČi . Bosák
r oířEra'ji8iťTE1fi e. : o s +'

sadi]ek 19l l' Tomčík 1950. Za]ic

JiřÍ 205J, ZvaÍdoň 2oLa

.GumárnY ZUBŘÍ . Konečni
2067' KIčmář 2045' KÍupa JaI
1966, I\.ruPa M' 1395, s]adovník
2).24.

sokol HoŠŤÁLKovÁ
x6?iiiE.l&jlÝilillElE-Eor,
vaculík L' 2000' vaculit z' l605'

Sokol BRANK\' - Hradil V.
rsi5EfiEl3o6:-

TJ RoŽNov. voJL.L\lie 2015 '

okŤesní k]asiíjkač ní korBise
vydá v nejbliŽších dnech oficiá]ni
ZPravodaj s podrobnějšimi údaji.
kten/ obdrŽí všechny Šachové od.
díly a kluby zapojcné do misEov
sq/ch soutčží'

3:5

4:4

zBRoJovKÁ vsETIN - Fich'l

sokol BYSTR1ČIiA. . BuJdík L'

Divize . střed 199ď95

30
30
2l
21
20
l1
11
10
10
00
00
00

05
14
13
l3
22
22
30
30
30

12. Jasenice 005 9.5 0



Divize . střed T' vEsELÍ n. F|. . št< zgRo'. vsETÍN 2 : ó

1994t95
.í-sledk1' 5. kola:
-é \íěsio B . c:.,!.r| .1l5

_:ao\ - Prcs;:;!r; 1.5:-1.5

..'.-li - \'seii., 2:6

.]Ť1oÚc B . \.a] \í.z:::] 3.5:4.5

2228 Hudeček
2105 Slmers{
2087 Galuška
2008 KříŽek
2038 Švancer
2078 Grabec
2003 Nawátil
1950 Kubiš

10
01
1/2
01
01
1t2
01
01

Juříček
VotaYa
Fichtt
SEaděj
Chládek
:!tvetax
Pečinka
7ajíček

21 l5
z|'tz
?073
2i51
2113
2096
2t2Z

Tabulka po 5. kole
l'sKzbroiovkavsetín 5 4 l 0 9 ]5

5.1 0 r 5 t-5

3. Agentura 64 Grygov 5 3 I I I :5.5
4. Že lezámy PÍoslějov 5 3 l ) ,1 )1
5. JiskJa stďé Město B 5 2 l ] 5 :0
6.TJvalašskéMeziříčí 5 2 l 2 5 :0
?. Tatran Litovcl 5 2 I I 5 i7.5
8. Sokol Hutisko - Solanec 5 2 0 I .1 l0

.TI veselí - ŠN zbroioTka A
2.]L-!-!kání 5' ko]a dil.ize.iě.
].] z..čáikLr !e]n]i '''rIfl.::..]:
:r.:.a: . ila ,r ir'r ; :a ::::rl]
s: i 9:..']:: 2rirjjová.: \'''.::á]:!ět
pa:::: a i'rcilili :::::: s. :har
!r.::l.'';ššl]-'. .\.ÍtězSi.'.l''..'.: :.i1]i.Ďcic\.a]l \ clafa' ]:]g s::ai.j
ing, ch1ádek' Peč:n!:a a Zaji
ček. Iemizovali Fjch:] e Štl"'e
rá]. F^ nnI^Urnó
naši hŤáči se ziskeí c.f.:i bo
dů a skóle 25 na če]e labul
k\'a ŤnajÍ doblé ša:..ce !a po'
stup .]o mor.avsk]s]e:5ká ]i8y.iiisko ' LitL\\el

'.rnéiiž B Pi:.oi

i.5:4.5

1.5:6,s

C - Sol.^l Za.

-] ..'..:: |.'i B-druŽstvo Zbrojovky před utkáním s |JVa|. Mez|rlcl. solnncc ]:5, \tirlj i\íés|o B.\:Íaco\'

': .."]:' '..i Přední řada z|eva: Rataj, zajíček, Parák D. a Hradi|, ]-5:6.5'PÍo\t.']o\.\e\e|í4:4.ZbÍo]o\.
]]i:.J' s.]]řerá]1ou.r.r, zadní řada zleva: Horník(náhradník), BůŽička, ing.Parák F., ka v.seti|-oIonrouc ó:2

Dirize
.. ' . '.,. . .."ii|ř Zátopek a Bartošek. l 7hÍniovke v.P|ín ilÍl jl]' :.. 1...]l] a K]]ÚOuIeLl LqlvPvl\ q 

l ' Zbloiovka v !e|ín 5l0 .]l l]

ix^zlrootta {^ L|'rnI| ŠrzgRo'. vsETíN. LoK. oLoMouC B ó : 2 íH[:-r| I=..'1'.:."T":" l u' l '" ' l ??y. :.yiíeek l 9 $v.l i]): l'PÍo\lilU\ :l :h 8

ř";ňiŘ..hi"Y.*"E Prvnítumajt+'r. jsssvZubií. ||fi,'" ;," á".i.li' ."i!;l 
'll]]ii..,.'.." ;]; ;:. ]íi6fr"'iŤíčí u u K".oli'l"e. Zo. o^nv J|' i]róss 

"" 
v;;.#. nň;; 4.5 bodu 15 nrísto a pouhý

a*- ; .-,.íl.^ t.^l. vA V(élíně " .' |' .; 
';.-. 

.^;...^....-.. plLIbod navíc by jej kvir]iflko

i. ..:l'.]] :'l:.';. 
.;::\Jii;i.:;|.i; 2115 votava 1 0 Pán 21'ffi 5' Hutis(o'Solanec .]0.j ]5 Ó

..::l]k'' o]rlnr.li.c sE -.ice ! íl 2I.1z Ficht| 0 1 Fiďa 2000 6'Veseli ]]] ]] 6

; ...' :.'..",-'.]u.:'. :|1.i",.'..l:..l:]]. 2073 Straděj 1lz Maláč 2055 ? KÍoI]ěřiž B .]()] ]() 6

..,......,.'..'.ul'."''"..i.;t1;]',ill' 2113 Štveráí 10 Vrba 1950 ii. va]'lleziříči ]l] ]] j
::]:: \ ]:..f l. .i.ez vě'.i'ct p].o 2096 Pečinka 1t2 Kučera 2003 g.st'NíěSloB ]|.] ]l.5 5

.:-:::|l .:l'iě']]]i \rsoli]']x foz 2722 ZajÍéek 10 suchomel 1550 ](}.Litovel ]l: ]í] 5

:.:ii' i':]'f.ini l)ot1i]!riL]]: Iu :'^:: :J*:,^ : x :':::ř-." ;;;; ll.Vracov ]0"l ]] .l

::i.; \'oia!:.' ji\'e|ák. Zajj. 1919 ÍIradil 1 0 vašek 179I l2'o1o'notlcB 006 lB o
:9i 3 Hladi]. renizovali !!g' oblastní přcbor.:raiěj a Pečinl{a. -sj- sokol vidče ŠK zbroiov

oltn e s n í pl' e $ ol'y š achistÍi llí,,*fi1;j':l...'lffi é:iŤi}'*ií\it$t?,ii
.ectrprý'srgz.yJpiilj9-llsjok mít na partii 45 minut. Zahájení lílili"q':i:x1;Ji'.'iliÍ;'''"'}i;í. 1i1T.']].9fi.."o 

vse|Ín-val'Me.

l995 okesnípřeborv iedrrotlivců. a prvních 5 kolje4.2. l995' pořada- rlané skole. a]e závěl sestavy
to ve všech věkovÝch kateponích. telem bude oddí ZubÍ1.Zbývající4 prohlá] 0:3' Bociy získali Ď' oblastn.í přeboř

šure:--JiGtiit1iEá"-t',.i' "" ko|a budou sehrána ||. z. luos u" l; -,^"'i 
Ž" l oo ' le rrjzova| I' Z|in'B 

' ].'l ]: ' '
Áou 

"ruo.iot" 
oototináĚa nnat"' vselíné a pořadatelem bude TJ MaII <' l' Ď)\rrIcNJ f |l' -:r

P.á*-ffi,tt ..í pfu.]""ší* př* zbrojovka. 
. v závěřu Ťoku staŤtoÝa| 3. Zubří :]20 ]7.5 ll

tň*řtjmďltGňaamjrfrči vioutěži staŤších chlapců by| ffi lť.JJ"";álJ.lJi';:T'Ť; i.$íťI,l"".ň'. ][]] :] !
!qi!b] jÚli j+l!u!1Qg_Li&ryt!ú stanoven dvouetapový systém, J,5 |ei v Rýmařově. v ..outoti o Ěóriš ú'""". :i] !i 5+'1g!**Á*,*#*f dvakvalifikační.tum"."^^"- 

''1u'1- ::":.:T:o..:]ý:""::-u.i]..-;]u,..^,:- '.'',n. ]l] ](] 5

hájení prvního k9l1 .'" YlgiŤč a se uikuteční-ls.l 1-995-j'YByt1řič. í:ii.,:: Tir;;"i] 'ěl "i.,i'i;|ji' io.l'i,.n.'." ]0.1 9.5 0Karo]ince bude 12. ledna 1995've ce (5 kol), ukoIčení v Ztlbíi 25,3. žvltězit Novosát< [F-M] s ga. 
l i . Podhradni Lhota 005 ]5 0Vďašském Meziříčí 13. 1. 1995. 1995' oba fumaje se budou b1át bulou LTIinec] - ol,.r z' p.*r ll ii

sy..iem trry tyt stanouerr na40-1a- švý"arstym sysre"mem nu i kolJi oň"ir."".iÚr,' o"t."t'i o r,i,'.rii. j1-ťAP.Yj|'l o05 l.1.5 ' 0
r,1í," a"írlÍa'l. Fin:ile u:.rořuLl4 nJ|e k.Ždý s ka7d\m na 9 koI'na sor.oI poanraJni I,rrora Parák. Ticháček Rýlnďov l994

?'**#HH+";*" t .# ;ea,ru panii uua".+ó m:l. - . 3- ál;","",'':l.*,Ť';':,:ix,:l 
'."o 

.' 
'.'o 

]xTill[1 d6 4'o.o Jf612 hIáčů' Právo sl*ovat v tomto 
soutěž sta,ší.h u mladších cívek i".1"''1","j'"i..,]t3'ď.''.iff::";] i:i'iji +.'1ii,"T #:# ;*:ď:mffi.ffiffi l'."$.:*:"".'1,,l?:|:*o,r. 1l;,::ll:)'.l:;::J]' ii*l: š.,..n'oo.' s\f3 |{)'g\f.] e\d.l:

reTÉĚg'ffi*m ;,J:'!"!..!i'' iil'i:1ó,fi ""j]rfÍl ;Y"|'i'Yi|. |lilJi'l; 
"ljťll;l;.lé:l11 

'ÍšJ,'*il*ll"#:tii#*ar.*Ť ;llll*.:1;"x;j."1i*: {?i11 |,.,".'l.,..I" ...,.jzovali ing' lJ Pd? s1ó l!:Jg'5-s-eJ 19:vq1 9hJ]*.'y 
r+fi"aŤiiliš="*.-ké se hÍa- Bude se hlát přínlo firrále švýcal í.',|;Iók a D. |alál( -.;: ioíi+ se 2l.vAcl 95 22.JxE7

p p"ň" "ři"a" !"y"arsk;im syste- ským systémeň na 7 kol, hťáči bu- Dxe7 23.sxg5l hxg5 27'vxg5 Jt6,*^1-.-.^ 

'.''* r.^r iáždn hÍáč bude dou mít m partii 20 minut. 1<\]rt1 |frA.A\I|ÝrtA 1t\

Ze 84 polí L TJ Ve\eh n. M. 5 r 2 2 -{ lE
l0' siavia K'roměříŽ B 5 2 0 ] .{ l.l.5

měříž B ].5::'5' v.ll'Mezjiíčí.Hulisko
solnncc ]:5, \tirlj i\íés|o B.\:Íaco\'

--

lJ. Zbroiovka Vs. B 122 I6.5 -l
9. val.N4eziŤíČi B I l3 l5.5 .]



ffi
ffÍ]m6ní ELO 't 3 D ó 9 í0 Boq s-B

sTRÁDĚJ VIastímiI 2073 'I % 1 1 1 % 1 7q

BART0ŠEK lvan 1950 0 1
'1

"/"
o/,

1 1 1 1 7

PEČ|NM JoseÍ 2096 Yo 0 1
o/o % 1 1 0 1 22,25

J U ŘÍČEK Stanislav 2243 0 0 0 "/" 1 1
'I 17,50

HMDIL Karel '1919 0 "/, "/, 0 "/, 1 1
o/o

1 5

PAMK František '1876 0 "/" "/" 0 o/" 0 1
'1 v, 4 14,25

VESELSKY František 2001 0 0 0 "/" 0 "/.
'1

1 4 12,00

ŠERÝ Pavel 1942 "/" 0 0 0 0 0 1 ,\
ZATOPEK Jaroslav '1730 0 0 1 0 % 0 0 0 2 9,25

10l PARÁK
t^
lu0mrnrK 17501"/"1oIoIoIol"r"loIoIr l l z lzzs

19,9, - 19.12.1994 rozhodčí: P' Hornft koeÍ.: 
.l958

Duakrát ing. $traděi
V 51. Io.nÍku tIadiční]r o

přeboru k1ul)u sla].tovalo le'
t!s p{ruze 10 ]1ráčii' TuIlraj
tak nlě] \'-!soi{ý pt[llnčr E1{)
]95t] a tíILl i ]i!ja]itni hodnotu,
coŽ se ukáza]o v závěru' kcy
.lŽ díJ posle.j]riho utkálrÍ ue.
Jv1o ].ozhod llU to o vitězi'Tíln
.Še llakoDe. !o zás]uze stlt]
DL)t.etÍ jnP stradijj' ]iteIÝ po.
\'oLil soup9i[L jen 3 IenlíZy.

!9.i\:.!r-!'|9!B!srrr!r-b!JÝ.

ŠK zbroiovka A _ Slávia
Křonrěříž B 6:2' ].aké v tJ. ko
]c divÍ7e ziskali zbt.ojováci 2
lrocly a počtvrté za sebou vv
hráli po ěIem 6:2. Hosté vzc]o

l::i,1lr.':i} ť;u,o"".,:;it:."l:*Í; šr zaRo'. vsETíN. slíuí KRoMĚŘÍŽ B ó :2
|lr.LlspFch nnšich hráčů ! y 'l.irrati 1iiitet, ing. Straddj. 2Ž43 lllÍíček 1 0 Kojetský 2008
Štver'ák. Pečinka a ZaiÍček.ré' 2115 votaYa 1|? Na!Ťáúlft 2018
tl]izova]i Votava a ins. ch]á 21,72 fichÍl 0 1 Járrek 1857dek- 2073 sÍaděi 1 0 Butula 1987

sokol Hutisko B - ŠK ZbŤo. 2151 Chbděk |l2 Kašík 1982jovka c 6:2' Dlužstvll C se !'
okr'esnín přebolu letos ne(ia 2113 Stverák 1 0 Mazoch 1839
ri' v a' tole prohláli jiŽ po 2096 Pečinka 1 0 Rada 1889
šesté a ocitá se tak v pásll]lt 21ZZ Zajíček 1 0 oplustit 1750
sestupll' Vyiuál p(]uze Martiš,
IenllzoVir1r Ú' ťa|ak a Lafil
Lucl.. -si-2e 64 poti ŽeRorírr PŘERov. sr zgno'. vsrrín s : l

ŽeŤotín Přelov - ŠK zbio. 2348 Zpévák 1 0 Júíček. zz43
iovka A 5i3. První porážku v 2305 BaŽant 1 0 votava 21L5
:iť;.i:"-TÍi:-*l}:l:.'i'"; 224I Kaflr* 1 0 sÍaděj zO13
ztratili na<i nr5či v s.- ti;ii 2257 Pa|a 1 0 Chládek zL5I
divize. Po vylovnaDém úvo.Iu z|94 KŤíž uz Štverák 2II3
se od polovinv utkání situace
vyvÍjela velmi slibně. v po 2109 llarašta 0 l Zádrapa 2LÍ8
s]e.lní ho.lině ]rrv však nas,ial 1967 Klofáč 1lz Pečinka 2096
neuvěřitelný zvriat. Z výbor 1900 Beneš 0 1 Zat1ček 2122
nÍi^h poz.. n p.V.r.ch cIV'

l|jl- .:.'lYll.:li 
'hr^iov' c. originá|y

L11."^1.p-" -o-::|::]''chybovBri 
a stanislav ')tjřicel1 ze Vsetina oDravuJe svo)l ulÓhÚ 8568 ze ŠU 1/95

';;;;' 
-.;;";;"'+:;#:1. 

":':^ """: pJlaf]ěrult!,a 
']-}!?-ryz)'q!!!29l..pppj "].!yyt.Ya!i?.t?,i."i"" ""' p"ti']r.á'';";;'"'";i; ,'''Joa 2'J\d4x (řeŠedt \'z sU 6./95): úloha Je rlní l\o|e^t|

Ši( zbroiovka BvPÉ zlí! B
2.n:5.5. \i 7. kole oblaslnlIo
přeb.Ťu hoStili naši šachlsté
!edoucí ce]ek tabulkr' sach!s.
:é Z1ína poivrdi]i Ioli iaÍoIÍ.
ia a pťosadili se ze] :'na na
niŽšícb šachc\'nicícb'' Z1 zb|o'
jo\'ku ý-vhrá1 pouze Z:jíček.
remizovali Hradil. Ba.:.šek a
Rťlžička. _s j_

originá|y
stani5|av J u říček

0568 2Y (9.\l)

soKol t|uTlsKo . šK zgRo'. vsETÍN 2 : ó
2187 Tkaďec 1lz Juříček 2243

2156 Holemář. 0 1 votava ?1.15

2053 Bělunek 1 0 Ficht] 2772

1930 Bemátek 0 1 Straděj 2073

184ó Růčka A' 1l2 Chládek 2I5I
2040 Budík 0 1 Štverák z1I3
1853 Růčka P' o 1 Pečiúa 2096
1904 Polický 0 1 7Aj(ček 21zz

\Ge!r!-

T!lx,.r s{] r]ai.il(] \'še na co
sá]]] a b.)dor.] i 7e značni]
1oršÍc]1 1r.s.a\'{]llÍ' TietÍ misto
o!]sadji 1e)]ším sR hoL]nocenín
Pečinka před JL]i.lčkenl. který

. TJ valašské !íeziříčí c -SK Zbrojovka B i.5:2.5. V os
]]em ko]e obló stnÍho přeboru
:ihláli zblojoráci hodně ne.
;.' lazné a dIu].!oir porážkotl

ln|ltitrtl
)c sobě se ocitli až na g' mÍ
!ě Iabu]ky' Za náš celek vy.!ál zajíček. !en]izova]i Hra
:1' in8. Erantišek PaIák aRa
i:. _ci_

ŠKzbřoiovkac-Gumár.
! zubří B 1.5:5'5' v 9 kole
]':.esnÍho přeboIu získali hos.. ]rlzv \'edení 3:0 a v závě
.': siielnutí tento stav ještě
i'?ši]i. za náš c€lek v!'hIá]
rn Růžička. renlizcva] D. Pa.
á!
Polofinále přeboŤu okI€su

ldnotliÝců se poma1u b1Íží. sÝé!]1u závěr.u. ve vsetín.
hé skElině je na čele be7.
ečilě (' Doležal ÍMEz) 7,
.ed naším D Parákem 5.5.

ca]ší místo se dětí s 5 bo-.. skuDina hráčťl Dvořáček
-.sťí). Hradj] [ZbIojovtra]. J'acu]ík a L- Va.ulík Íoba
ošiálková]. v Raťolince. ve
? Bělunek IHutisko] 7' před
iším Juříčkem 5,5 a Polic
;.m ÍHutisko) 5. .sí.

pokazÍ] něko]Íli paftjí a ve
svénr jeC]enadvacátém staItr]
se popf\,é neu]rlísiil mezi pťv
n jlni třeni'

Koneč|1é Dořadi: ]' irrq' Stt.il
déj 7.5' 2. BaItošek 7. 3'.1' Pe
činka a Juříček 5.5,5' HIadi]
5' 6' 7 in8 F PaIák a Ve'
selskÝ {. 8. se|ý 2 5. 9'.10
Zatopek a D' Par'ák 2 body'

tJ

s|lK{tl t.i!ltrskí] - 5K Zhrl|'

'ovka 
A 2:E' N!i.iZ]li 1.l].šs]'é

Lierby skol.i!o \.'jiěZsi\ ].l] na
šich ltL.áč i|. kleří postr.j'Pni]
ZvyscVa]i n.s]íL]k až !']. ::0.
1iIc]'! V 7.1včIu u.]rž.]i. i.v.
hrá li V()Lil!.i1. 'l]g' s1|ar!ěi'
StVeri]].' Pečirilia a Zaji.ek'
feln;zD!.lii jJř;č{]\ a illg' Ci]'

SK Zbrl-' j(lvha C !ol.,ri
Blankv it !. \,re vyr'{),.'t..,t1,:tl
sti atirlllr !kIesllihar pi !b!i-l
st] l].ILiollec druŽSIva IJzeš]a
s]]ťi.veCl1i.'.irii .l.ri])ou ir ()fl Ll ' 

-\'Í

hťal]1i bod{]\a]r zi:topc i J D
PaIák' r.9l]rjzoirar.i |( ];. ]. !(á.
MaIIiš' Zambo.ll a (] e|ž a

v polovině ledna byly za
hájeny tři po1ofiná]ové sou
těže o přebofníka oklesu. TuI'
naj ve vsetíuě má za sebou
jiŽ 4 kola a na čele jsou D'
PaIák ÍZbIojolka] a K' Dole.
ž'al ÍMEz) oba 3 5 b'. před
Dvořáčken |Ústí] 3 a Růžič
kou (Zbrojolkal 2.5 bodu. Po
lofinále \' KaIoliDce má ode
hŤáno o ko]o méně. vede Bě
]unek ÍHutisko ] a T říček
ÍZbrojovkil] _ oba 3 b. před
ChrásteckÝm ÍHus]enkyl a Po.
lickým IHutisko ] oba 2
bocty. TŤetí soutěž pořádá va.
lašské MeziříĎí. a1e z našeho
Št{ v něm nikdo nestartuje'

Vitez\tvi dosáll l ilrP. stId
iLěi táké V hlesknvF'rr tt||na L

pořádanénl MEz VsetIlr ]6 12'
1994. ]idv se pŤi Ílčast] 28 ša
cnrsiu 11fa]o ŠvýcaÍski sVs
témenr na 14 kot. Náš hráč
ziskal 11 bodů Dřed Zaiíčkem
qa Vlachopuloselrl fKarolin-
ka] 9'5, Z da1ŠÍch zbrolováků
se UmÍst]]i: 5' Hfadil 8.5. 11
R|:lŽička a 1] Žamhoch 8. 14gm'*



PoLoHiláLE oKREso 95. KíBo!!!!Kí
P0r Jméno ELO I 5 o I I 9 10 I Body s-B

1 BĚLUNEK V' S. Hutisko 2053 1 1 1 1 % 1 I

z JUŘÍČEK S' Z' VseiÍn 2243 o/o
1 1 1 1 0

ó tnt allv D S. Hutisko 1904 0 0 1 1 1 1 1 7

1 ýLAcH 0PU L0S ŠK KaroIinka 1833 0 0 0 '1 1 1 1 %

c 3HRÁSTEcKÝ R. S. Huslenky 1750 0 0 0 0 'I
1 1 1 5

s SKALÍK M' S. Hutisko 1750 0 0 0 0 0 1
'I

MAŇÁK A' ŠK Karo|inka 1877 o/o
1 0 0 0 0 0 o/o

1 3

! I/UDRY J. S. Huslenky '1750 0 0 0 0 0 0 1
o/o

1 2,5

o (oVÁŘ L' ŠK KaroIinka 1550 0 0 0 0 0 "/, Yo 0 1E

t0 BAt'/BUŠEK V' ŠK Karolinka 1550 0 0 0 0 0 0 0 1

t1 5UĎ |El\ t' ŠK KaÍoIinka 1550 0 0 0

14.1. - 6.3.1995 rozhodčí: Klíma koeÍ.: 1813

šr zERo'. vsETíN . TíTRÍIN LlTovEL 5,l 
=?,52243 Juřiček

2115 Vorava
2073 Straděj
2113 Stverál
2096 Pečinka
2122 Zajiček
2001 Veselslď
1950 Bartošek

ŠK zbloiovka Á -

I
I
1

TatŤan
Litovel 5'5:2,5. V předpos]ed'
Díln ko1e divize obsa.li]i hos-
té jen sedl} šachovnic a laci
né vedení naši šachisté snad.
no zvýšili až Ba r.ozdíl 3 bo.
.lů' Škoda jen Livou zbyteč-
Dýcir polážek v ZávěIu stŤei.
nutí' JedDotlivé partie \,yhráli
Juříček, Pečinka' zal.íček, Ve-
selský a BaItoše]r Ikontui]ač-
ně], Iemizoval Stverák.

sokol Ústí _ šK zbrojovka
c 5,5:1'5' V 10. kote okresnílro
přeboIu nastoupi1i zbŤojováci
pouze v pěti hŤáčích a tak
se utkání stalo l.ednoznačDou
záIežitostí domácích. Za náš
celek vyhrá1 Žanlboch' remi.
zoval RůžÍčka' _Ď]_

10
01
01
1t2
10

Dět jtartuiícich k6ndidatů
mistra.

Z-jlEr!-.jg.!č"š.-:--9 b"qy'
}rřed rŤojicÍ zajÍc, ing' zvaŤdoň

r vsetin: 9 ročník V]kend lumaje poiadaného
MEŽ Foíst Vseiin švýc syslémem na 11 ko| měl na
slaÍ1! tj@!L9Q hráčů Loňské prvenslV| obhájI JUři.
; e! slá1\ a\ (zDto|ov|\á qÉl']ťŤ;.o |' oj|. | 7dl|.
z'aÍooň (obd Vd'assle MP.'|i|č|' a Sl|adé| 8 Da|ši
poiadí: zajiček 7./,' Pa(ák o Paíák F (VŠichn|

zbÍoiovka Vsetin) 7' Šu]ák (NlEz Vselin) 6%. Ve'
se|ský (zbojovka Vselin) olŠák (MEZ Vselín) 6
ald Ro1hod.|m by pa. |ro'n'! Že <. oa r v
.pŮ|hodinovce. sehÍál leorelicky zalimavá par1ie a
navic V |éměř zapornenulém zahájeni svěd.i na
s|edujicíUkázka

Juiiček's . zvaídoň
c40 1.e4 €5 2.JÍ3 Í5 3.Jxe5 DÍ6 4.d4 d6 5'Jc4
Íxezl6'J€3 16 Jc3 Dg6 7 sf.l JÍ6 8 Je3 Se7 9 Dd2+'
F|ohí.Vács€y, Praha 1930] 6.'c6 7.c4|? [7 sc4 d5
8sb3 se6 9c4+: Nimcovi(.BPht'1š aigá 1919]
7..096 8.Se2 JfG 9.Jc3 se7 10.04 04 11.Í3 exť}
í2.sd3!? oh5 

'3'Dxí:] 
Jq4!? l13,Dxl3=] 14'Dg3

vxf1+ 15.JxÍ1 Jao 16.se2! 116 sí4? sh4! ]7 Dí3
sÍ2+ 18 Kh1 sxd4-+] 15''sh4 17.Dxd6 sÍ2+
16.Xh1 sÍ5 19.Je3| sxe3 20.sxe3 ve8| 21.sxg4
|21 sÍ42 vxe2| 22'Jxe2 Jí2+ 23.Kg1 Dxe2 24 vÍ1
Sd3.+]21..Dx94 22'sÍ2 sd3 23'b3 Vl8 24'sg3 oí5
25.h3 h5 26'V€1 Dg5 27.0€6+ Kh8 28.De3 Víí+
29.Kh2 Oxe3 30.Vxe3 Sq6 31.Sd6l Vfz 32.b4 bl

sKZbťoiovkaB_GumáI.
ny ZubŤí 5,5|2'5' \/ 9, ko1e
ob1astního přebolu si z.Íojo'
!.áci až překvapivě h!adce po
radili s druhl'n} celkem ta.
bulk-v. kter]. hIá1 loni di!jzi.
Po výbo!ném výkonu ce]ého
druŽstva bodovali \.ýhfami
Baftošek, in8. F' Pa!ák. Ra'
ta]., D Parél{ . Růžjika' Ie-
mízova1 Zajiček- Tíilrto vítěz-
stvífu nrá nyni z])Iojcvka 8
bodů a skóIe 33 a definitiv-

tím fočnÍku soutěže. _sj-

nem

Zubří: Piebor o}<resu

ŠecHy

mladšÍch žá]<ů se
účasti 9 šachistů

hŤá.l zá
svstémem

mÍstech skončill Holiš 6,5 a
Maitlnek 6 (oba zďová).

v-99í!:-E919fi!c19Y9g.9.šrAi'
n'l přebonr olqesu rnužů
whT61TTarm-á. pi 

"d 
d""j t"í

'. 
vecdÍk (HoštÁlková) a I(

Doležď (MEz), oba 7'5 bodu'
\'šichni tň postoupili do íiná.
le. Další zbrojovácl skončíli v
pořadí| 5' H.adil6' 6' Bartošek
5'5 8' tog' F' PaIÁk 5 a 10. Rů.
ži&& 4,5, }deřý splnil normu
2. VT.

rollnka) 5,5 bodu.

0
0
0

Tapletal
Navrátil
Filipft
Pytolaj R.
Axman
Plíva
Pyrolaj M.

2086
2049
z03z
2029
20't6
1914
1750

PoLoHNáLE oKREso 95- vsETíil

1 )ARÁK D' Z' Vsetín 1750 0 0 v" 1 1 1 I 1 1 I

ýAcULIK J' S' Hošťálková 1966 'I
1 Yo 1 "/" 1 0 0 1 % 1 7\

3 DoIEŽAL K' lt'l EZ Vsetín 2003 0 0 0/,
1 1 "/, 1 v, 1 1

ýAcUL|K L' S. Hošťá|ková 2000 1 "/" 0 0 0 o/o
1 1 1

E: IRADIL K. Z' Vsetín 1919 "/" 0 0 0 v, v" 1 'I v. 1 1 6

t BARToŠEK |' Z. Vsetín 1950 0 % 0 0 1 1 "/r 0 1

1 DVoŘÁČEK R' S' Ústí 1755 0 0 0 % 1 % % 0 1 5

I PARÁK F' Z. Vsetín 1876 0 'I % 0 0 % 1 0 % 5

o KoŇAŘÍK A' S' Ustí 1930 0 1 0 % 0 0 % "/"
'I

1 5

t0 RUZICKA J, Z' Vsetín 1550 0 0 % 0 "/" "/" % 0 1 1 4,5

Í,l IRÁVN ÍČEK Z. |r/EZ Vsetín 1552 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

12 D0LEŽÁL V' li|EZ Vsetín troo v, 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

3'1. .9.3.1995 rozhodčí: Horník koeÍ': 843

systémem

(oba Valašské N'ÍeziŤičÍ)

{)ba t.l; })r du. .'J 33.cxb5 cxb5 34.á3 Ví6 35.Jxb5 1,0



ŠK zbrojovka B ' 'I.J Litenči
ce 3,5:4,5' Také v 11' }ole
oblastního přeboru podali
h.áčj B týTnu rnatný \Ýkon a
ÍnÍ5..o ďekávané výhry zazna.
mena]i těsnou poláŽku'
!.!hráIi zajiček, Hradil a Rů'
žička' lemizoval Veselský. v
konečné tabulce obsadill
ziskem 8 bodů a skóIe 39 aŽ 9-
Inísto.

ŠK zbrojovka c . 1.] Rožnov
{:4' zá\,ěrečná remÍza uŽ
nezměnila nic na tom' že c
družstvo skončilo v oklesnim
přebonr na posledním rnístě a
sestupuje do nižšÍ soutěže.
Z!'ítězili D' Pará]<' RůŽička a
Adanrec, lemizovali Žarnboch
a \{aniš'

Šachové
Úu rna|e

dvoukolově' zútězilo druŽstvo
sokoia Hutisko . 42.5 b., před
Gumárnami Zubří'36'5 a
sokolem vidče 33 bodů. Naši

.. !- r.ii-'..jiral :.' :al .iii T] Va|ašské MeziíčÍ ŠK
zbrojovka Vsetín Á 2.5 : 5,5.
Výsledek valašského deIby v
poslednÍm kole divize ' střed,
\'J.zněl p.o zbrojová}y lichoti
\'ě' a.le na 1. místo nestačll. ví'
tězný celek Á 64 Gr'vgov zÍskal
jako naši h.áči 19 bodů, jenže
na skóře uhŤál o po]ovinu
bodů úce. To Iozhodlo o ie.jich postupu do rn(>
ravskoslezské lis'". Naši
odvedli přesto výborn}' wkon,
Íavořizovaný Gry8ov postIený
několika hosfujtcímI mistŇporazili a ten postoupít
oplavdu se štěstím' V utkání s
VaI' MeziřičÍm bodovali ing'
straděj. ing Chládek. Šwerá]<'
zajÍček a Vesels\ý. remizoval
Fichtl.

v upvnulýc}' dnech sehráči našeho šachovéhoklubu zúčastni}i dvou ú.
kendoqich tumaJů hranýcb
šq'carsk}'Ťn systémem na 9
kol, Ilmitem 2x15 minut na
partÍt. výborné obsazeRÍ měl
hrrnqj VIZO\IICE 1995. kam
9e sJelo téměř 100 šachistů.
NašÍ zahráli vcelku dobře.
škoda Jen' že 

'uňčko!'i
nelYšel závěř. Pťrl bodu z
poslednÍch dvou paťtÍí zne.
menalo pád o 10 mÍst'

Konečtré pořadí: 1'.2. sosna
(zlÍn), Kalod (Brno) 7'5 B.,3.

Motávks: Velmi dobře
ooSazeneno vlkendoveno
tumaie s účastÍ hráčů Polska.
J].gysl]gč.9J-.9.I.u-z.!-9--?--!-9.:.{.'e
!eDublikv' se zúčastnili také
cu/Tl sacnl9te naseno Ďl(' ťo v
ko]ech š!ýcarského syslérnu'

,seo l
místo l.ozdělili mistři Velička a
Čempel (oba ost.ava) - B bodů.
Další pořadí| 3.6' Lys

(ostrava), Nsvrátil, Pačovský
(oba Pardubice). Hájek
(Ostlava) 6,5, 7-110. Movsesjan
{GrUzie)' Škola {ostra'a)'

E 0 4O.Jo \ I :

. Bysťička: V seslavě Ho|emái' Bé|unek V ' PG
ický zvrlězI iskem 42% bodu Soko| Hulisko v pře
boru okres! družslev v bleskové hře' klery pořáda|

zde]ší códí á hrá se dvouko|ovó Da|ši pořadi: 2
Gumárny Zubři 36Z 3'soko| Vidče 33 ,| sokol
8ys1ňčka .A. 25% 5 soko| Byslřička .B. 18x 6.

zbrojovka Vseiín'B. 17x. 7,TJ Jasen|ce ]6% 8 TJ
Rožnov 15% a 9 Soko Ústi 1o%,

l zubří: Ve Ílna|ovém zápase po.aŽjla Raždiková
KrupovoJ (obě Gum' zubři) V poměÍU 31 á sta|á
se Přebornici okresu žákyň. LpiclgI!-9&esc
mladšich éhú souoeň|o 9 híáč: s o|lÝm DočIen
a booú zvílěz sláslny tzbr) přPd Torane-
c'iift Ea-;Tasnýrn-.Fóče-) 6% o bě soúěže
roÚodova pan Kroupa

Ť+|ď ŘřŤ

ol a hřané m

v-E-*

B' j]19š9š,5-p9d.!.

! D -t|.Yň!r

bodovqli r

I pořadaIe|é bři Krupové a pan cabák celkem 58
hračů z okresů z|in Krcměřiž' Pře.ov Novy Jičin'
Fidek't\,l]slek a VseIÍr Po 9 ko ech na 2|15 

'n|nutobhá]]| oňské prvenslvi BělUnek V' (Hulisko) 8
pie. dvojici zvardoň Zajic (oba Va|ašské Meziřiči)
7 4'.7 Gra| tz||n)' Za]iček (zb.o]ovka Vsel|n) Jas
ny slanslav sr (Vidče) Juřjček (Zbro]ovka Vselin)
po 6x' 8 .1o Burdik L (Byslňčka) Konečny (zubří)'
Jakubá| (Va|ašske X|obouky) pc 6 ald

r zubři; Na 12 rďníku vikendového tUna]e uv|la'

l zašová: za řjzeni pana Maiiny Uspořádala mislÍr]
TJ so.o| piPboí o('esu a.čJ d|Uislev doíoslu 5 vý
s]edkem 1.soko| Zašová 5 (8%)' 2 Gumámy Zubn
5 (8) 3 sokoi Hulisko 1 (4%)' 4'soko| Byslíička ]
(3) .Jednol|iVé šachovn|ce vyhrá|i Jasný (BUl|sko)
3 Kroupa z (Zubři) 3. Óáňová 2% a Jan|š 3 (oU"
zašova)

! . L _1.!.{nrv1

bodovali :

Na 12' ročnÍku tuřnsie
zugŘÍ 1995 startov.t" tg
účastníkl. z našich zástupď
si vedli nejlépe zajÍček s
Íuříčkem. ostatnl našl hřáčt
skončlll v polovině a v zÁvěru
starto!ŤlÍho pole.

Koneěné poředí| 1' Bělunek

GráÍ (zÍn),
(Vidče)'



Vítězem
ing. Zvardoň
V ávěru rninrrlého měsÍce

skončil přebor okresu v šachu
mužů. majÍcÍ leto3 velmi dobÉ
ob3azenÍ 3 pěti ksndídá ty
miírs' z:els záslouženě získal
svůj pn,ní přebornický titul
ing. Petr zvardoň, kteý hrál
nejspolehlivěji a i přes jednu
porážku zú1ězi1 3 bodoýým
náskokem'

Hráčům naŠeho ŠK 3e tumaJ
ne1}daHl s museli se spokojit

Nejvyšši soutěŽe Moravskoslezského šachového svazu' kterou pořádala
Agentura í1 Grygov v Přercvě, se z nďeho okesu zúčastnili letos 3 zá.
stupci' v početném poli 108 staÍtuiících h.áčů s řadou mistru' mezi nimiŽ
hostovali i dva z Ukajiny a Ruska. si vedl výborně předeYším vladimír
Bělunek (sok. Hutisko). Po vynikajícím výkonu skončil ziskem 6,5 bodu z
9 paltií dělením 3' - 12. mÍsta' uŽší hodnocení mu pak př'iděIilo l1. Pořadí'
Dobře si vedl také ing. zvardoň (TJ val. Meziříčí), který hrál hodně ne-
kompromisně, a 5 bodů jej zařadilo na 33. místo' srdnatý výkon podal
repťve i
jeho mládí naděinÝm .

Konďné Pořadí: t' - 3' BaŽant (Napajedla)' Beil (o]omouc), Koutsin
(UKR) 7. atd' l1. Bělunek 6,5, 33. Zvardoň 5. 85' Parák 3.5. atd'. hÍáno
švýcarským systémem na 9 kol'

Z tumaje uvádíme jednu Partii našeho nejlepšího zástupce' Při obou.
stranných Íošádách a hÍozícím útoku čemého ztratil ostravský hráč nejen
orientaci, ale i figuru. Bolacký (1965). Bělunek (2095), Přerov 1995,

Přcova obrana

I' e4 d6 2' d4 lf6 3, lc3 có 4. a4 Jbd7 5' s85 Da5 ó. Dd2 e5 7. f4 h6 8.

sxfó Jxf6 9' Jf3 exf4 10. Dxf4 d5 11. sd3 dxe4 12' sxe4 Jxe4 13' Dxe4
se6 14. 0-0 sd6 15' Jh4 0-0-0 1ó. Jf5 sc7 l7. vadi 8ó 18. ]e7 Kb8 19.

Jxgó sd5 20' Jxd5 cxds 2l' Df5 fxg6 22. Dxg6 Dxa4 23. vfl Dcó a bílý se
vzdal.

v souběžně pÍobíhajícím turnaji žen o 12 účastnících zvítězila
Ptáčníková (Prostějov) 7,5 před ce.nou (Třinec) 7 a Muzikantovou
(oslr.ava) 5,5' Na solidním 8. místě skončila se 4 body Alena Bělunková
(Hutisko). sestra v. Bělunka.

sbaděj - Marhan
B21 1.e4 c5 2.d4 cxd4 3'c3 d3 4'ď e6 5'
Jc3 d6 6.S)(d3 JfG 7.Jf3 JbdT 8.0-0 a6 9
De2 Oc7 10.Sf4 Je5 11.Vacl Se7 12c5
Jxf3+ 13.Dxf3 eS 14.cd6 Dxd6 15.S95 Se6
16'5í6 sXí6 17.Vfd1 0{ 18.sc4 De7 19'
Sxe6 fe6 20.D94 VfdB 21.93 VacB 22.Jd5
Di/ 23.Jxf6+ Dxf6 24.Vxd6+ VxdB 25 Vc7
Vb8 26.h4 h6 27.Kg2 KfB 28.h5 Kg8 29.
Dg6 Dxg6 30.h96 KfB 31.Vf-l+ K98 32.Ve7

1-0

Bělunek (Hutisko), zajíc (val.
lt{eziřÍčÍ) oba 8' 4. Juříček 6'5'
5''6' zajíček' Bosák (Val.
MeziňčÍ) oba 6' 7. stŤaděj 5.5,
8..9. ia3ný (Vidče)' Vlachoptrlos
(Karolinka) oba 4,5. l0. Doležál
(MEz) 4' 11. D. Parák 2'5. 12.
Koláček {zašová) 1.5 bodu. si

! vsetin: F|ná|e pieDo-U o|\le(J mLiů mé|o d|rv
UÉsl| oeli Kíú ve|r. doDroL úroveň a Dodobně |ako
|on' ne7Úsla| ani i€den h.ač De7 oíohrY V'léZneho
|ng zvdídoně d|oLho sl'ha| Bé|uner výbomý vý.
kon odvedl ne]slaÉí !rcaslnik za|íc, Pořadi: 1,zýa(
joň (Vai, M€zříči) 9. 2.3 Bě|unek V (Hu{isko)' Za-
,ic (Va| |\'lez) 8 4JUii.eX(zb')6% 5{ Zai|Ček
G!! Bosa| 1va'_l,tezlQ-šlraoil'i26i@
8..9'Jasný sI' jn (vidče)' Vlaďopulos (Karolinka)
1Á .0 Ddeža| (MEŽ VsFl|n) ,|' 11 Pará| D ízb l
2-:L 12 /'o|ái P| |zašoÝa) 1yl rua"t@řffii" ,e
lyp]ckou ukázkou hry vilěze kl€rý hrál Ve|mi spo-
Ieh||vé a 1av|c |éž| 

' ', 
\oŤph<ovanýcn poslaveni

ooIež.| . zvaÍdoň
E38 1.c4 Jfo 2.Jc3 e6 3.d4 Sb4 4.Oc2 cS S.dxcs
Ja6 6.93 [6 a3 sxc3+ 7 Dxc3 Jxcs 8 Í3| e5 9.e4 d6
10 se3+= Udovčió.Damjanovič. Zaoreb 1964] 6.
..04 7.sq2 Jxcs 8.Sd2 dst? g.cxds exds io.a3
Í10 Jxds|? Jxds (10 .sxd2+ 11'oxd2 JÍe4 12.Dd4-)
11'sxM JxM 12.Dxcs.l í0.'sxc3 11'sxc3 Jfe/Í
í2'sb4 l12sd4 Je6 13 Jí3=] 12'.sf5| í3.f,} Ve8
14.Íxe4 Jxe4 í5.od3 ob6 16.Df,] sg4 í7.Dfl?
l17 DXg1 Dí2+ 18.Kdl Dxo2 19 Df3 Dxh1 2o'Dxh1
JÍ2+ 21 Ke1 Jxh1 22Kl|+=) 17'.a5 J8'sXe4 Vxe4
19.h3 sh5 20.sc3 d4 21.Df2 Ve3t 22.Sd2 Dxb2
23.v€1 vc3l 24'Vd1 Via3 25'94 I25'Jf3 sí3
26'eť3 Dbs| 27,0í1 Dca'+l 25.'Vaí 26.gxh5

9...ll. Nl i) s|5 b! ilr \Ýnllu\ll
l0.Sc-1. l{).K,:2 l)xri.1 | l.Kxct-l Jel
|2'Kc.l. l]i1ý rtlohl plrlr1lrrrržit boj jclii'
lló ()de\ld!llínl p!l.c: l2'l.lcl Jx31
lj.Kii Jxe3' Led t() (i()l)llLln. hro7l]č'
l2..a5 l.3.Sh.] l.í l-l.r|.i Sc(l tS.kbS
Sd7 l6.I{c.l b5 l7.!.cl5 có l}-l. Kr-liIi
Zbývii L|Ž jcn Iti Kre5 načcž přijc1r: ele
ganlní l8.'Jd3 u]ttt1 Sianisiav Juříček

a
Q

o
9

Mistrovství Mss v šachu

sAtHM ylKE|,ÍD
Dvou silně obsazenýc}t

trřň"-iT-E-žEEiiG'i]6-ňTii'i7
vÍkend šest hráčů nášehó
šáchového kIubu. Ve zlÍně' na
9+$,k,"-!€lg9!.|-á]LÁfi:.lIiíii-;;iv-gS!ll!4J nrsnem v soboru 10.
6.' uv'íta]i pořadatelé cetkem
l]6 š6chl9tĎ z Gruzle s České
re.p]]ujEl.' v de\'Íti ko]ovém
"švýcaru" na 2 x 15 minut
zvítězi l suverénně l!,Íovsesian
(Gruzie) 3 9 body, před pěiicÍ
Vrá na (HavŤice)' Pi sk
(Poš1orná ). Vyblral (Č'
Budějovice)' Mi chenka

7' 5' p řed Dobrovo|3kým
(Bohumln) a BaŽantern

Gruzínský mezinárodnÍ
mistr zútězil i v součtu obotr
!!.E.ej!- s t e.íE61iýl-6ilE
pisk'em I3'5 6 Vřánou l5' !'j!!
lun.€k oL's8c|i Izi3kem l2 bodt\
čaF-ónEřFň6-íD:ciffi]-

3ř

Vxdí+ 27'Kxd1 Db3+| G1

časné dcrbě sc jejicil P.]čet sníŽi]. /c
.lll]énlr l cliononlick\'ch příčin' Ub\.Io
do|iLeí. 7ísli]t sponZoťa sť podrřilo nrá.
l()komLl i| i kdr'Ž rrákllrdv na okLesni
přcboÍ či ()kÍesni soutěž.isou v porov-
nánj s jinýlni sporty ve]ice malé' řada
oddílú svoji činnost pozastavila nebo
dokonce zrLr-(ilu. i\ to.lc iLocla.

v 7'ko]ť ()blrstl]iho přelrortl střed.B
bvla:-ehriiDir v utlialni NllrZ Fors Vse,
lín 1.J Va]'N{c/]řiči (. l)oL|čn.l parlie.
Bílý si v zlhljcni p(]čin l (lost lchi(o.
v.lŽDč a bvl /1 i() t\ rdó pouestiLn ''.

voJvoDÍK.FtLÁK
Vsetírr 1995 anglická
l.c4 .116 2.Jc-3 er- -3.!-1 d5 .l.cxdS
Jsd5 S.Db.] Jxc.l ó'|lxc3?t Podezřc.
iÝ tair' Spriir'nř h)|o ó.brc.]. iépc rlolrl
bil\i lahriit i v přccl.ljo/i]n lahu 5'sg]'
6.Jc6 7..Se2 Jd.l 8.c.j]?? Ač se t(l
nezdá. i)rohril\ illíci .il\'l-.!l. Tťd uŽ mu-
selo při]ít s.,r.] s..sbJ! 9.l)d3. Njc ji.
lléhc úťl],ť' N\ ili \ť bílÝ |liLi v1'clá drl.
prostř..d iachornLce. Ldc uríznc jakcr
1l]oLlcha \' pa!tlčlllč'

(valaš3ké MeziřÍčí ' 9,2'.3'

(ostrava) a KarlÍk (Karviná) .
všichni 7 atd.. 18. luříček 6. 5o.

)-oba7atd.,



Dl|.ll*tíu t9$5
Ví a -) 9

''ÁÝ 
aa' t" ,. ]Ý| \':L i. ]] v i.'o'l

l. lf É l l' ., n / I i??
,i 

,

t-\:\t\\ r-e,,- J ť-: !|i \ r. ]lJi É l,l

*c:Á':* ],..'. l'-.'.] Íl i., ] ]4:- 'iz L

bY..jTRcŇ .,.'.- f- ,r<,r r i 1-1!t4 r C

r'-vW Í''"' r'i ],:.1.., 1"

LJ{\N!.i-,"' -1. -" - '- 7; ,1 I
Llt -

-i,.1,tr,1 :f 1.o':/t c U

- lar- .-r'r ' V:c li.. -1 . - I

. i. I r\',i,\. ?elr ! '!\!, :\41
:-] -r.\:i.. !.ÉA '. ,ÝP, -:'.;
ll-j j:.a- ! r, ! r 5'

_ trt

r -:.' r

t9-i: 11
,-,'l r -'-\ It

11- L t: '- , : rr- :j;' -i3

Jubilejní přebor Vsetína
stanisIaV Juříček

JiŽ podVacáté se 5jeli úča5tníci tohoto turnaje do sámého centra
ÝiIáEÉ'Ťii6ine uŽavřené tUrnaje sé v posIedních |€tecn př]zo0sobily

29-sd4 Dxd4+ 30'c(d4 sxd4+ 31'Kfl Vxc1+ by měl za obětověnou
dámu kompenzaci' napí.32.Ke2 Ve8+ 33'Kd2 se3+ 34.Kd3 Sh6| Po
prostérn 29'c4 si vš2k bílý u^voří ná dámském kříd|e Vo|ného pěšce
podpo.ovaného siInou dvojicí stře|cÓ- 29.sc5 v.t 30.Va7 Db6 3l.va6
Vyhlávalo 31.Vca]! sdó 32'Dd5 nebo 31''.Í4 32'Dd5 nebo 3]''sg7
32.Va8 Dc7 33'Vra7 Vel+ 34.Kí2 Dé5 35.Dc2' Tah v oartii !šak nic
nekazí' 31...s971 ztlácí jednotahově kvalitu' poŽici !šak jiŽ UdrŽet neš|o'
3].''Dc7 by po zopakování l.hÓ 32'Va7 Db8 moh|o vest k vaíiántě
z píeóchozí poznámky' n. 3]...í4 přÚde 32'Dds íxg3 33.hx93 Dc7
34.Ver a po 3r...Jb7 rozhodne 32.Sxb7! DxbT 33.Va7 Ob8 34.Dir
Vc7 35.Vxc7 sxc7 36'Va]| Dd8 37'K92! Da|ší proběh nepotřebuje
koméntjř' 32.sdó vc7 33.Dd5 0.6 34.vaE Dd7 35.stc7 DI€7 36.Dtb5
De7 37.Dd3 Dg5 3!'vfl 5Í6 39.c. vca 40.odó K97 4l'va7. s€7.2.otd6
Xh6 43'vt.7 á č.mý 5€ vzdal'

!šecbecnému tr€ndu a minu|ých pět íočníko se híá|o jiŽjáko otevř€ná
souiěŽ s ňezináÍodnÍ úč.stí. Vserínský tuínaj si za dob! své existence
zÍsk'I slUšnoU pop!|aíitu' o ob|íbenosti soutěŽe svědčíjméoa minLr|ých

vírězo: mezináÍodní ňisti] Fichtl (2x)' Ve|ička. Dydyško (Běloílsko)'
mistři Mes]arik' Kaí!ík' Zoěvák (3x) KUpka' sosna (2) a kandÍdáti mistra
|'4acháček' Šimonik' D. Pospíši]. Kos1orek a He|is (obá Po|sko)' dVakíót
se 2 v tě7stv' .aoovJ' ' aUloí tonoto č|jn|u' Turnaj

rnládeže
hko Jll rltdlěn.' př€d

t'n.J.m t hednÁrcdnÍ úč|t!
. Pn.BoR vsEíN^. utpot.dal
nóI l|.hoý L]ub podobný
tuň.1 hl.d.l.nlcl. }tl.'ori.'

I€tolÓlm ročďku nlltoupl]o
elk.m l7 r.l|dýth l.dllíd a
7 oddllÓ .b.tu. h.ll hr.]l
llgtcným ělbvÍm llml|em
n. 7 ý6l &ý.iír.ho .yí.hu'
s v.Ikou or.v.nou ! o]oýr
óočr.ň 7Ťóab. 

'íi.'Tl 
i.l

b]ó'!in]l! Pií\ pl*j .nó]lci 2:
B.]un.l .!1uJ r}o) . Mlc}ulčÁ}
(z!r.vd) . ób. 5' n! .' mÍ.t.
rtončtI cÍp(G. zubí).'5 bodo'

+

Po ncdávném udělení titulu ..kandidát mislra.. V' Bělunkovi (Hulisko) a
L' BLrrdíkovi (Byslřička) se tohoto ocenění dočkal j qalŠí š3chista !4š9bo
qkresu Josef Pečinka (sK Zbr. vsetín)' Ačkoliv na pos]edni Listině Elo
CR měl jen 2072 bodů' po urgenci funkcionařů ŠK Zbfojovka mu byl ko.
nečně započlen i vynikajicí výsledek 9 z l1 v loňské divizi druŽstev a ieho
F-lo \c ,7\ťl'lo a) !.i.!lEb:!9!.u Nový kandidd| mr.rra začinal si ša.
cbem ve spartaku Jablúnka, odkud v polovině 60. let přesloupil do
Zbrojovky vselin' kde řadu let tu.ál na přední šachovnici a třikát zví|ězil v
k]ubovnim ořeboru' V r. 1970 vvhrál ořebor okresu. v r]i!ř1!-llli-ji-
1. místo a iednou s|artoval v přeboru sm kaje' Z důvodú pÍacovního zalí.
Žení pak h|ál převáŽně jen v soutěžíclr druŽstev' kde vykazoval trvale vý'
bomé v}.|cdky a mimoiJdně .l;lou formu' 'l iluI k,M ie lak /JIim trcho.
|em |eho JIouhé a úqpéŠne (acho!e drtibv Žrh. pfil' 

"'áď." rd*
hÍanou v moravskoslezské divizi 1994/95 v utkání vsetín . KroměíŽ.

Pečinka - Rada. vsetín 1995. sicilská
l. e4 c5 2. Jf3 Jc6 3. d4 cxd4 4' Jxd'l gó 5' c'l sg7 6. se3 Jf6 7' R o.o 8'

Jc3 a6 9. Dd2 e6 10. Vdt d5 11. Jxc6 bxc6 12. Ja,{ Vb8 13. Se2 a5 14. Sc5
Ve8 15. e5 Jd7 16. Sd6 Vb7 17. f4 f6 18. De3 fxe5 19. fxe5 Dh4 20. s3
DhJ 2l \ d4 shÓ 22. DcJ D|5 2 a. \ | | D85 24' Vd|4 Dds 25' vg4 JbÓ 2;'
Jc5 Va7 27. h'lS97 28. De3 dxc,{ 29. Je4 Vb7 30. h5 Jd5 31. Dd2 Db6 32.
Jc5 c3 33. bxc3 Db1 34. Kf2 Vfi 35. Kgl Vxfl 36. Sxfl Dfs 37. Vg5 Df:
38' sg2 Dfl 39' hxgó hxg6 40. Dd3 Vd8 41. se4 Da7 '12. sxd5 cxds 43'
DxB6 Vxd6 44. Dx87 a čemý se vzdal. (sJ)

Také ]etoŠlrího rok0 pRpíaVi1 ol9aniz.čnÍ tým Ved€ný predsedou

sK Zbrojovka pan€m Bartoškem solidnÍ podmÍnky, na n;chŽ se podí.
|e|. řad. sponzoro: vsetÍnské banky KB' IPB a EAGB' vsetÍnské frímy
KcT Wale. Limo. Pivovaí. comp Aií' cK Vsakan ToUr' Tomis a dáIe

KVD HoVěŽí' Al.nir VaIašské Meziříčí' Va]ašké |esome|ioÍac€ Vě]' Mezi.
řÍčí atd' skuoinU fiíem zbíojovka VsetÍn a.s. Íepíez€ntovaI př] zah4eni
tec1 led're| Žv ZTM a's. |.9' Sl!joqj'jinox opo'". 'stni"o Šý a l'a.'
didát rnistra' ktěď nakon€c neodo|a| a t!ín{i (á ne špatně) oóehÍé|.

Jubilejní .očník kolidova| termínově s něko ika lurnáji i 5e souběŽně
p|obíhajícím mistíovstvÍm MŠs V PřeíoVě' al€ i tak se prezentova]ě

s Lšna .cast 66 Šacl i\|o 7 Polslá N émp.!jJ]9!:!:L1.4:3- SLoda
jmr;if''nr'.
a Švagery !rypoméh.] s píoglamenr SwisýPaiíing 7.0 ana ytik pan seď'
takŽe 9 ko| švýcarského s!€témU píoběhIo v Íe|ativně pokIidné ]etní
atrnosféie. Tomu !aké odpovÍdaI konečný výsled€li, větš]na Íavor]t0

spo|éha|€ n. z]sk v úvodních koech e závěí .oremizovala' Vitězné
č!veňc] !ak stačjIo k dělení 1 mista ien 5}! bodU' za zminku

řiii-iiiiltu' oosu'u jen to's'-pr0n.é'Et. sorpe'o. Neaafi'o s"
lllňiřiF-iTlstnrr'om' oo pop'|eoi se dosta' .'. '7e ne]wse .a' llený

Koncčné pďar|í: |=!:váwa' FichtL funka a Kazák 6|A, 5:l2' Byst.oň,

B zawski' U h m a n n 3 u |d ík. J!IÉ9!'!99E":!!!.9" a c h a l ivo p ! l as 6'

Fichtl - Teital

B25 sic]lská: l..4 c5 2'Jc3 Jc6 3.93 96..5g2 sg7 5'd3 d6 6.í4.6 7.Jí3

Jqc7 6.0.0 o o 9.sc3 Jd. 1o.€5 Dlouho s€ h.áVa]o 10'od2 Vb8 11'q4

ts t:,g*fs g*í5 13.Kh1 ']96 14'Vg1 b5 s yýíovnánÍm' aŽ by| objeven

tento nepřÚ€mný t.h. ro...Jefs 11.sf2 JxÍ3. V této Variantě má č€.ný

mimojiné potÍŽ€ s vývinem svého bě]opo|néilo stieice' Tento Vývin néšlo

uskutečnit v předchozím tah! - ]o.''sd7 1]'.]xd4! cxd4 12.sxd4 Sc6
13'Je4 dxes ]4'sxe5 sxes 15'íxe5 Dd4+ 16-Ví2 s Výhodou bi|ého' Teď

!čak po 11...sd7 moh| černý vyrovnat hry napr. 12'Je4 lxí3+ 13'Dxí3

Sc6 ]4'c3 Vc8| 15'exd6 Jxd6 16'De2 b6 Lane'Szdler' Londýn ]992,

nebo ]3'sxf3 Sc6 14,exd6 b6 15.c3 Vc8 l6'oe2 Jxd6 TurneÍ - Wo|íŤ,

Londýn 1992- l2.oxf3 Jd4.|3.Ddl dte5'|4.Íx.5 sxes 15..l.4 Í5 l6.Jxc5

Dc7: správný postup obr3ny předvedl Hjaítaíson proti Spasskému

(Aundesliga 1991): 16..Dd6! (kontrolLie pole d4) l7 b4 Jc6! laVbl
sact ls.ooz s"f2* 20'DxÍ2 Vb8 2],a3 b6 22'Jb3 a nynítaňem 22'''e5!

moh| čeíný dosáhnout lyíovnání' l7'bil Jc6l6.d4 Na rozdÍ| od p.edchozÍ

poznáínky Díosadi] bÍý da a má z.ete|nou \^ihodu' 'lE..'sg7 l9.c3 vD8

|ý|z daalam) 2o'v.l Dota7.éjšl jF 20'Db3 Jd8 2.'se3 s otevienll.
iti"onictr s o..,oco' 1"p. 2.'''rr8 22'S.4 e5 ?3dxe5 Sx€5 24'sxe5.

Dxes 25.Víe1 Dc7 26'vad1 b6 27.Jd3 5b7 28,jes a bÍ|ý má ve|ké šance

na Výhíu díky pěšcové převa:e na dámskéín kíd|€ a aktivníÍnu oosi.ven.
svých fgur. 2o...JdE 2l,Da4 b5 NUtné bylo 2] ''Ď6' Nyní bí|ý otevře ještě

sr;upec a.22.Db3 Khs 23.a41 a6 2'/l.axbs axbs 25-la6 Sra6 26'Vxa6 Vco

27'vc! c5 zs.dxes sxe5 Snad mě| čeÍný zklslr 2a'.'Dxes' pÍotoŽe po

Ficht| T.jtá|

pazice po 19...VbA


